



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยหม่วย บ้านเกาะไร่ว หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด
จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง
ฝายชะลอน้ำห้วยหม่วย บ้านเกาะไร่ว หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ
๗๘๐,๒๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๗๒๖,๔๗๐.๐๗ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่น
หกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์) และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูล
ราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชวนชม พรหมเล็ก)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยหม่วย บ้านเกาะไร่ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๐,๒๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างฝายชะลอน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดสันฝายสูง ๒ เมตร ผนังข้างสูง ๓.๕ เมตร กว้าง ๑๐ เมตร (ตามแบบ มข.๒๕๒๗) จำนวน ๑ แห่ง , ถมดินบริเวณข้างฝายชะลอน้ำ จำนวน ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ, ติดตั้งป้ายจำนวน ๒ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๒๖,๔๗๐.๐๗ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ ธาณิรัตน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.วังอ่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทรงเกียรติ เดชสม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสุเมธ บุญสนิท	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างฝายชะลอน้ำห้วยหม่วย ขนาดสันฝายสูง 2 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร กว้าง 10 เมตร(ตามแบบ มข.2527)

สถานที่ก่อสร้าง : ห้วยหม่วย บ้านเกาะไร่ หมู่ที่ 7 ต.วังอ่าง อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

แผ่นที่ 1/1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานดินชุด	38.50	ลบ.ม.	19.26	741.51	1.3786	26.55	1,022.24
2	งานดินถม	100.00	ลบ.ม.	154.31	15,431.00	1.3786	212.73	21,273.17
3	คอนกรีต 210 Ksc.	89.68	ลบ.ม.	2,470.94	221,593.62	1.3786	3406.43	305,488.96
4	งานเหล็กเสริม				-			
	-เหล็ก RB 6	54.38	กก.	24,419	1,328.00	1.3786	33.66	1,830.78
	-เหล็ก DB 12	5,333.33	กก.	27.045	144,239.85	1.3786	37.28	198,849.05
	-ลวดผูกเหล็ก	161.63	กก.	52.96	8,559.99	1.3786	73.01	11,800.80
	-ค่าแรงผูกเหล็กเสริม	5,387.71	กก.	3.55	19,126.37	1.3786	4.89	26,367.61
5	งานไม้แบบ	113.70	ตร.ม.	162.00	18,419.40	1.3786	223.33	25,392.98
	-ค่าไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	56.85	ตร.ม.	740.65	42,105.95	1.3786	1021.06	58,047.26
6	ท่อเหล็ก GS Ø 1 1/2 นิ้ว	2.00	ท่อน	537.38	1,074.76	1.3786	740.83	1,481.66
7	งานไม้เนื้อแข็ง				-			
	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 6" x 3.50 ม.	32.31	ลบ.ฟ.	1,542.06	49,823.95	1.3786	2125.88	68,687.29
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ชุด	1,321.51	1,321.51	1.3786	1821.83	1,821.83
9	ป้ายมาตรฐานโครงการ	1	ชุด	3,196.32	3,196.32	1.3786	4406.44	4,406.44
รวม								726,470.07
คิดเป็นเงิน								726,470.07

ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสองหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์-)

*ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 31.50 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง ที่ 53/2567 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567
ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่ถูกต้องและเหมาะสมจึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติให้ใช้ราคาดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ธานีรัตน์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายทรงเกียรติ เดชสม)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสมธ บุษยสินี)